Capitulum. 5. De crispans capillis.

Enīs iusquam: gallaz: farine senugreci: psidie:
calcis: z litargirij. z ex his post lotionē z exiccationē
fricent capilli. **C**aplanat at capilli. s. crisi vitz
peroptime teratur z in lixivio in quo fit lotio ponat-
nā a p̄prietate aplanat. **C**Similiter autē cōsortat
capillos z aplanat nabach z est agrisoliū quādo ex
eius decoctione linunt capilli. **C**Scisuras autē z
corrosiones in finibus eorum peroptime sanat orde-
um si cōtinue teneatur in lixivio quo fit ablutio q̄
continue suimus experti. **I**dez operatur vnguen-
tum de succo lapatiū scriptū infra caplo de alopitia.

Capitulum. 6. De abrasione capilloz z prohi-
bitione eorum ortus.

Lac titimalt.

Lac volubilis ma-

Tigitur cadant sumat lac racens titimali z
linianf in solemā. cadūt post quos orient alij
pili subtiliores z rubei qui similiter liniant z cadent
z hoc fiat quo usq; penitus nullus remaneat q̄ erit
i tertia vel quarta vunctione vel amplius sūm corpo-
ris dispōnē. **I**de operat lac volubilis maioris nā
prosus illos abradit. **I**de est z fortius sumat cal-
cis fortis par. i. z infundatur per. vi. aque desup. z p-
tridū dimitta postea coleſ z colature addat sexta
ps calcis itez: z sic p tres dies dimitta post sexta ps.
arsenici citrini triti in predicta aqua mittatur z tā.

De dispōnibus capilloz

4

Diu in sole dimitatur donec pēna imissa depileat postea cū lana intincta deducat ad vsum semp tñ post depilationē cū aq̄ ordei vel fabaruz vel seminū melo nuz vel oleo rosato inungatur. Ex p̄p̄is est ut locus cū gūma edere liniatur aut lachrama eius et post casum cuz eiusdem teneat inunctus. Prohibent auez generationē piloz euulsoz oua formicaruz supfricata loco t rubigo ferri cū salvia. Prohibet etiam in pilis palpebraruz ortum fieri piloz.

Aqua vero lupinoruz grossos capillos subtiliat. Et dixit Rasis q̄ sanguis cerui capillos subtiliat.

Additio.

Ad tollendum pilos et ne nascentur. Non una formicarū: gūmi: edere auripigmēti: et tere et incorpora cū acetō in modū vnguēti et frica vbi vis ut supra.

Capitulu 7. De multiplicatione capilloz.

Ex expertis quidē nostris multotiens in multiplicatione: confortatione: et decoratione capilloz est hoc vnguētū mirabile. sumat radices malua uisci: folia trifoli: radices et folia petrosili: an. ponatur in olla noua et supponat in eis mel et acetū an. q. s. vt plene coquatur qb̄ coctis plene coletur p̄ pānū et in vase vitro recondatur. Ex hoc vnguento vngaf caput multoties. bonū autē esset si caput prius raderet mirabilis est effectus eius. Ad hoc perfert lotio cū aqua decoctionis capillorum veneris facta.

Capillis ve-

an. 3. viii. eris vsti: croci: myrrhe: spicenardi: piperis longi. an. 3. i. ossium dactilorum cōbustoruz in vase eneo. 3. iiii. terant oia bn̄ et cū lixivio misceant et fiat vnguētuz vsus. vt in alijs. Accelerat autē pilos in barba maxime inūctio de oleo de sticados frequētata. Similiter quoqz in barba et supercilijs hoc facit. papaueris nigrj: foliorū mirti: capilli venetis: spicenardi: ciperi: seminis apij: emblici: cipressi.

Oleum sticados.

B 4

Tractatus Primus

añ. 3. i. coquat in tribus libris olei mirtini in duplicit vase et sit caldariuz inserius plenū aqua et coquatur usq; ad cōsumptionē aque deinde accipient cortices pini et laudāi. añ. par. tertia ter puluerizenē subtilissimē et addātur in predicto oleo et ex hoc fiat inunctio mane et sero.

Laudanum.

Mirtus.
Nasturtium,

Oleum fisa-
minum.

Aloe.
Oleum costi-
num.

Spina maris

Stercus ga-
zel. I

Qd autē pilos cōsortat: prolongat: et inspissat: et nasci facit est laudanuz cū oleo mirtino sed hoc nō facit in alopitia vel calutio cū iam cutis incipit apparere. Confortat etiaz radices capilloruz ne cadant decoctio mirti et succus eius cum made fiunt ex eis.

Idem operatur nasturtium bibis tū et linitū.

Fortes autē efficit et duros et eos for-
rat oleū fislaminū qn in eo decoquit mirtus in dupli-
ci vase et inunctio fit ex eo.

Idē facit aloe cū vino
mixtū.

Oleū autē costinū cōseruat inunctutē i eis
qn assiduatur inunctio.

Ex proprijs autē est vt su-

māt capilli veneris lati sani olei mirtini olei de lilio

et vini añ. ptes equales permisceant et epithimeat ex

eis caput. Itē spuma maris et cepe si loc⁹ fricet mul-
tiplicabuntur pili in eo.

Item dicit Rasis q

stercus gazel sine diane cum oleo mirtino meliorat et
crescere facit capillos.

Additiones.

Alq depilatiua. N. lixiuij lib. iiij. paꝝ bulliat din
de superaddatur calcis viue recētis. 3. iiij. auripigmē
ti subtiliter triti lib. 5. floriseris triti. 3. ij. tū ab igne
deponant et seruētur in vitro bñ obturato et predicta
sic dimittantur et postea utere.

Probatum et nobile in elongatione capillorum.
Decoquat senugrecū vel herba eius et est melius in
lixiuio ex quo fiat ablutio et cū capilli fuerint medio
criter siccati vngatur pecten cum oleo et pectinetur
hec enim ablutio et pectinatio capillos ultra mo-
dum elongat et multiplicat et valet ad scisuras et cor-
rosiones capillorum veraciter.

Cad faciendū nasci pilos. Pinguedo serpentis albi inventi in vineis vel pinguedo talpe multum cōfert si locus depilatus inungatur et bene succedit.

Pinguedo
spēris et talpe

Caplm.8. De furfuribus capitis.

Quod ergo iuuat caput a furfuribus est sel capre aut vīsi cū vino mixtū ex qbus caput inungatur; aut i lixiuio dissoluatur: ex quo caput lauet. **I**de operat radix lilij trita et cū melle mixta cū inungitur caput ex eis. **S**iliter si vitru terat subtilissime: et i lixiuio misceat cū vitro et chimolea et ex ea caput inungatur curat furfures curatione perfecta q̄ cōfirmat Kirandus. **C**inis aut capilli vene cum lixiuio mixtus oēs auferat. **I**de aut facit cinis cauliū et ipsorum decoctio abluto capite ex ipsa. **S**imili quoqz modo si ex decoctione fenugreci caput lauet. **C**Si aut agrifoliū in lixiuio coquatur et proprie gummi eius nō solū furfures: sed oēs res minute mundatur a cuti. **A**qua et decoctionis sicle. t. blitis et maxime rubet: et maxime cū radicibus simul q̄ sepe sumus experti peroptime mundat. **H**oc idē facit decoctio foliorū et radici canapis. **D**e coctio garab et est species salicis ablutione facta cū ea decocta est circa ipsam furfuri ablutionem. **I**dem facit vīna hominis: sed hoc pro rusticis sit ad iuuamen. **C**Item tollantur amigdale amare et terant et dissolvantur in vīno: et cum ipso lauetur caput.

sel capre et
vīsi.

Radix lilij.
Gitterum.

Capilli vene
ris cīnis.
Cinis cauliū

Fenugrecuz.
Agrisolum.

Blitis rubea

Canapis.
Barab.

Arina hois.
Amigdale
amare.

Tam artiscus

Alchitram.

Alumen.
Aqua maria
penarpupe.

Caplm.9. De pediculis et lendibus.

Ex his est tamariscus coctus in aq̄ ex q̄ postmo dū corpus vel caput lauetur nā multuz iuuat q̄ frequēter experti sumus coquant rami cū radice et solijs. **I**de opatur infiictio facta cū alchitraz nō soluz illos interficit sed etiā illos animalium brutoz. **C**Si etiā alumē i lixiuio vel aq̄ coquat illos necat q̄ et sola aq̄ marina operat. **E**t dixit Rasis qñ gs suffumigat ex pena ypupe expellunt ab eo vermes.

Tractatus Secundus

Auripigmentum. Idez facit auripigmentuz coctum cū oleo t casput vel corpus inde vngatur. Similiter argentum viuu cū oleo rosato mortificatū inūcto corpore fugat. Idē quoqz lac volubilis maioris modo decenti applicatū. Si simbrū quoqz si in aq coqtur aut fiela t si ex hac decoctione fiat lotio fugat imo sola lotio mellis fugat. Idē aleū montanū coctū bibaf t eius decoctio bibaf aut mādefiat corp' interficiunt oino. Sic t cedria t est olus qd a cedro sumif bz Gal. intersicit. Idē quoqz t gumī edere operat q dicit cussus bz Gal. sed capillos destruit. Ex nostris aut ppris ē hoc . 12. statisagrie . 5. iij. vini fiale . iiiij. spinazz porciaz cōbustaz . 5. ij. argēti . 5. i. buliat fil' oia t vbi necesse ē corp' vndiqz mādefiat. **Tractatus secundus primi sermonis.** De dispositionibus capitiz t cerebri ptinet capitula . xi. **Lapituluz primū.** De Alopitia in quo de ulceribus cutis t safati dicetur.